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''Przestrzeń Kobiecej Codzienności'', ''Edukacja Rozwija i Wzbogaca'' - to hasła przewodnie
tegorocznego III Kongresu Kobiet Śląska Cieszyńskiego. Na to dwudniowe wydarzenie
zaprosiło do Cieszyna stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych.

Kongres Kobiet Śląska Cieszyńskiego to dwudniowe wydarzenie adresowane do szerokiego grona kobiet i
mężczyzn. Jego organizacją zajęło się trzy lata temu stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych, które już od siedmiu
lat działa na rzecz kobiet. III Kongres honorowym patronatem objęły: Wicemarszałek Województwa Śląskiego
Aleksandra Skowronek, Posłanka na Sejm RP Mirosława Nykiel oraz JM Rektor WSB w Dąbrowie Górniczej prof. dr
Zdzisława Dacko-Pikiewicz.

Kongres otworzyła dr Katarzyna Marcol, Prodziekan ds. Promocji i Współpracy ze Środowiskiem Lokalnym Wydziału
Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie Uniwersytetu Śląskiego. Spotykamy się tutaj aby porozmawiać o
przestrzeni kobiecej codzienności. Jaka ona jest? Co składa się na sumę naszych doświadczeń? Czy w
świecie szybkich mediów, konsumpcjonizmu i globalizacji jest miejsce na współodczuwanie, empatię,
refleksję czy zastanowienie się nad własnymi wyborami? O tym, przekonamy się w trakcie paneli
dyskusyjnych. Będzie mowa o odwadze, podejmowaniu wyzwań, sprzeciwie wobec niesprawiedliwości,
obronie pokrzywdzonych, słabych. Ale także będzie mowa o kobietach sukcesu, o ich pasjach,
aktywności, poczuci własnej wartości i o ciągłym poszukiwaniu oraz odnajdywaniu własnej drogi życiowej.
Te rozmowy mają nas wzbogacić o nowe doświadczenia i poszerzyć naszą wiedzę. A także pozwolą nam
lepiej się poznać – mówiła podczas pierwszego dnia Kongresu Katarzyna Marcol.

Gości przywitała również prezeska stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatywnych Roma Rojowska. Stowarzyszenie
Klub Kobiet Kreatywnych stara się realizować działania na rzecz kobiet i mężczyzn, równego
traktowania, wspierania przedsiębiorczości. III Kongres Kobiet jest wydarzeniem, które jest częścią
projektu realizowanego w ramach programu operacyjnego finansowanego z budżetu państwa - fundusz
inicjatyw obywatelskich 2015. Otrzymałyśmy to dofinansowanie długą drogą negocjacji i jesteśmy dumne
z tego, że rozpocznie się roczny projekt, który nazywa się „Cieszyńskie na obcasach: Aktywizacja kobiet
Śląska Cieszyńskiego w życiu publicznym” – podkreślała Rojowska.

„Cieszyńskie na obcasach” to zadanie realizowane przez stowarzyszenie w okresie od września br. do 30 listopada
2016 roku w formie wspierania realizacji zadania przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. O samym projekcie,
jak i o tym, że Kongres jest jego częścią można było zobaczyć film wyświetlany podczas Kongresu.

III Kongres swoją obecnością zaszczyciły: Mirosława Nykiel posłanka na Sejm RP, która odczytała list prof.
Małgorzaty Fuszary pełnomocnika rządu ds. równego traktowania; Danuta Kożusznik radna Sejmiku Województwa
Śląskiego, która odczytała list od Wicemarszałka Województwa Śląskiego Aleksandry Skowronek; Renata Karpińska
z Urzędu Miasta Cieszyna, która  odczytała list Burmistrza Ryszarda Macury; Maria Cieślar wicestarosta Powiatu
Cieszyńskiego, reprezentantki Uniwersytetu III Wieku oraz wielu innych zaproszonych gości. Dwudniowy Kongres
podzielono na panele dyskusyjne oraz warsztaty. Nie zabrakło także parku kobiet, stoisk poradniczych i
poczęstunku.
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